
JÄRFÄLLA I FOKUS

Järfälla iFokus

FREDAG 13 DECEMBER 2019

Sexåriga Emma från Söderhöjden är Jakobsbergs 
egen jultome. Tillsammans med mamma Riina 
skänker hon sina gamla leksaker som julklappar 
till Kvinnojouren.                                          Sidan 3

Emma skänker julklappar
till kvinnojouren

Väktare ska motverka otrygghet 
i Järfällaområdet

Unga och pensionärer möts på 
språkcaféet i Jakobsberg
Till Röda Korsets språkcafé i 
Jakobsberg kommer varje vecka 
människor för att lära sig svenska. 
Samtalen mellan unga och gamla 
från olika delar av världen har
sedan 2015 varit en bidragande 
faktor till integrationen i Järfälla.
Sidan 4 Njut av blåsorkester under 

helgen i Jakobsbergs kyrka
På lördag den 14:e december blåser 
Järfälla Brass band liv i luciahelgen 
när den årliga  julkonserten äger 
rum. I år går pengarna till Panzi-
sjukhuset. ”Juleteon” drar folk från 
hela landet och är en tradition som 
hållit igång sedan 90-talet.
Sidan 4

Med hjälp av väktare ska Järfälla 
kommun minska den upplevda 
otryggheten som ligger över snittet 
i Stockholms län. Emma Feldman 
(M), kommunstyrelsens ordföran-
de, menar att det är kommunens 
ansvar att bemöta oron. Hon anser 
att narkotikahandeln är den störs-
ta anledningen till den upplevda 
otryggheten. Väktarna ska, utöver att 
öka trygghetskänslan, lära känna de 

ungdomar som rör sig i kommu-
nen. På så sätt ska de unga som 
riskerar att halka in i kriminalitet 
tidigt identifieras – för att sedan få 
hjälp och stöd. Fältarna i kommu-
nen menar att majoriteten av ung-
domar de träffar är väldigt sköt-
samma, och att berusade vuxna är 
det största problemet.

Sidan 2

Magnus Jönsson från Järfälla
Atletklubb vann under helgen 
SM i bänkpress. Ifokus möter 
18-åringen som vill bli världens 
starkaste man.  

Sidan 3

Vi på iFokus
har korat 
Jakans 
bästa 
lussebulle

Sidan 4

Alex Shield är låtskrivaren och 
producenten från Järfälla som 
blev  känd på kommunens äld-
reboenden. Nu är han aktuell 
med låten “Shout it Out” i Me-
lodifestivalen 2020.
Sidan 4

Läs våra artiklar och se våra videoreportage på www.jakan.nu/vf/
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             FRÅGAN 
Vad tycker du om väktarna? 

Så blir Järfälla tryggare   
– väktarna ska bli 
polare med kidsen

Abbe, 17 år
– Jag känner mig trygg här. Väktarna 
har jag inte träffat, men jag har hört 
dåliga saker om dem. Folk gillar dem 
inte. Fältarna är mer sociala.

Marita, 65 år
– Jag tycker att tryggheten är ganska 
bra här. Men jag tycker att det är rätt 
bra att de har satt in väktare, man 
känner sig tryggare när man är ute på 
kvällen med hunden till exempel. Jag 
tänker att det kanske blir lite lugnare 
när de är här och visar upp sig.

Lisa, 50 år
– Det här är ett pissområde. Mina 
barn har blivit påhoppade två gånger. 
Väktarna är polare med ungdomarna. 
De håller på och kliar dem under ha-
kan. Om det cyklar en ungdom på 
pendeltågsperrongen så räcker inte 
tillsägelse. De måste beslagta cykeln. 

Adam, 24 år
– Jag går oftast hem direkt och är inte 
ute så mycket, men jag tycker att det 
är tryggt här. Jag tror inte det är otryg-
gare här än någon annanstans i Stock-
holm. Det är bra med väktare, de kan 
ge ännu mera trygghet. Vi är ett sam-
hälle och då måste vi ha trygghet. 

Alfredo Belmonte, 78 år
– Jag har levt här i 25 år. Jag bor på 
första plan. På eftermiddagarna står 
det alltid massa ungdomar nedanför 
mitt fönster i grupper. De dricker och 
röker. Det känns inte så tryggt. Men 
när väktarna vandrar runt i kvarteren 
känns det bättre. 

Anna-Carolina, 22 år
– Har de satt in väktare här? Jag har 
inte sett några här, bara i stan. Jag har 
bara bott här i två månader, och har 
aldrig haft problem med tryggheten 

Järfälla satsar på väktare i flera delar 
av kommunen för att öka tryggheten. 
En viktig del av väktarnas uppdrag är 
att lära känna ungdomarna som rör 
sig i kommunen, säger Emma Feld-
man (M), kommunstyrelsens ordfö-
rande. 

 

Mellan tegelhusen på Söderhöjdens 
torg patrullerar två väktare i uniform. 
Sedan 29 november förekommer denna 
syn under fredagar och lördagar från 
klockan ett till midnatt i Söderhöjde-
och Kallhäll. En liknande insats har 
gjorts i Viksjö, med start i mitten av 
november. Kommunen vill genom detta 
öka tryggheten.
Den upplevda otryggheten hos invå-
narna i Järfälla ligger över snittet i länet. 
I Nationella trygghetsundersökning-
enanger 47 procent av Järfällaborna att 
de är oroliga för brottslighet i samhäl-
let. Genomsnittet för Stockholms län 
ligger på 40 procent. Även upplevd 
otrygghet vid utevistelse på kvällar snit-
tar högre i kommunen, med 40 procent 
jämfört med länets 28 procent.

Trots ökad otrygghet är antalet 
brott inte fler 
Emma Feldman (M), ordförande för 
kommunstyrelsen i Järfälla, menar att 
flera faktorer påverkar den upplevda 
otryggheten.

– Det finns en drogproblematik i 
Järfälla, och i Jakobsbergs centrum 
har vi en konstaterad öppen drogscen. 
Detta leder till annan kriminalitet så-
som rån och misshandel, vilket orsa-
kar otrygghet. 

Samtidigt är det omdiskuterat hur 
otryggt Järfälla är. Antalet brott mot 
egendom, såsom cykelstöld, bilstöld 
och bostadsinbrott, är lägre i Järfälla 
än genomsnittet i Stockholms län. 
Samma sak gäller brott mot personer, 

till exempel misshandel och hot. Inte 
heller har anmälda brott ökat i kom-
munen sedan början av 2000-talet.

Kommunen menar dock att det 
är deras uppgift att ta Järfällabornas 
oro på allvar. Sedan tidigare finns det 
ordningsvakter i Jakobsbergs centr-
um, men när kommunen ansökte om 
samma insats i fler områden fick de 
nej. Polisen säger att behovet för ord-
ningsvakter i andra delar av Järfälla 
inte finns. Istället sker satsningen på 
väktare, som till skillnad från ord-
ningsvakter inte får bruka våld eller 
omhänderta personer.

Väktarna ska bli kompis med 
ungdomarna 
Väktarnas uppdrag är dels att öka 
trygghetskänslan och dels att arbeta 
förebyggande mot kriminalitet, till 
exempel genom att lära känna ung-
domarna som rör sig ute. Kommunen 
menar att väktarna är ett komplement 
till andra instanser, som fältvandrare, 
skola och socialtjänst.

– Det handlar inte bara om pekpin-
nar och batonger, utan om att bygga 
relationer, säger Emma Feldman 

Hon poängterar att det inte är ung-
domarna i sig som är problemet, utan 
narkotikahandeln. 

– Idag ser vi människor i tidiga 
tonåren som säljer droger, säger hon. 
Detta är ett sätt att identifiera de som 
ligger i riskzonen att hamna i krimi-
nalitet, och kunna gå in med insatser 
tidigt.

Christer Sörqvist, enhetschef för 
Ung Fritid Järfälla, är positiv till väk-
tarna. Han tycker att det är bra med 
fler vuxna som rör sig i kommunen, 
och menar att väktarnas relationsbyg-
gande med unga är viktigt.

– Det är fortfarande nytt, så vi får 
se hur det går.

Väktarna besöker fritidsgårdarna 
i Söderhöjden med jämna mellanrum 
och personalen är hittills nöjd med 
samverkan.

– Väktarna och fritidsledarna kän-
ner till varandra och har en god dialog, 
säger Christer Sörqvist.

Kontrakten med väktarna sträcker 
sig till årsskiftet, och därefter kommer 
kommunen att utvärdera insatsen.

 

L e d a r e 
Veckorna innan jul fick vi i journalist-
klassen på Jakobsbergs Folkhögskola 
uppdraget att skriva en lokaltidning 
om Järfälla. I jakt på nyheter har re-
portrarna åkt självkörande bussar i Bar-
kabystaden, pratat med boende i snål-
blåsten på Söderhöjden, jagat politiker 
på kommunhuset och haft bonanza på 
lussebullar från Jakobsbergs Centrum.

 I skrivande stund sitter vi ett svet-
tigt och syrefattigt klassrum och käm-
par med slutresultatet. Vi är inne på 
nionde timmen och jag misstänker att 
samtliga 17 elever ifrågasätter sitt kar-
riärsval. 

Men när vår lärare Bengt upphetsat 
meddelar att vi har en läsare från Karls-
krona inne på webbtidningen så vänder 
stämningen. Ett jubel uppstår i klass-
rummet och jag känner mig orimligt 
stolt. En läsare från Karlskrona är trots 
allt bättre än ingen läsare. 

På kommande sidor kan du läsa om 
syftet med de extrainsatta väktarna i 
Viksjö, Kallhäll och Söderhöjden och 
vad kommuninvånarna tänker om det. 
Du kan också hänga med på Röda Kor-
sets språkcafé, läsa om sexåriga Emma 
som i jul skänker bort sina leksaker och 
träffa Magnus som vill bli Sveriges star-
kaste man.

Järfälla som Karlskrona, välkommna 
att läsa.

Sedan starten 2015 har unga 
och gamla på Röda Korsets 
språkcafé träffats för att lära 
sig svenska. Enligt Gunilla 
Schönning, ansvarig på ca-
féet, är det ett framgångsrikt 
integrationprojekt. Men fler 
språkvärdar behövs.

Asiya, 17 år, kom till Sverige från Er-
itrea för fyra år sedan. För att klara 
skolan bättre övar hon svenska varje 
tisdag på Röda Korsets språkcafé på 
Jakobsbergs bibliotek. Idag sitter hon 
tillsammans med den pensionerade lä-
rare. Ann-Marie och diskuterar ord och 
uttryck.

– Det är roligt och intressant att lära 
sig svenska och träffa nya personer här, 
säger Asiya.

Asiya och trettio andra nysvenskar 

samtalar i grupper tillsammans med 
åtta “språkvärdar”. De finns där för att 
prata svenska, men vill inte styra sam-
talen. 

– Vi vill inte skapa den här “elev- 
och lärare-känslan”. Här pratar vi inte 
bara om svenska språket. För ett tag se-
dan frågade några unga killar mig hur 
man flörtar. Att prata om vardagen är 
minst lika viktigt, säger Gunilla Schön-
ning, språkvärd och ansvarig för språk-
caféet.

Behovet av språkvärdar, främst yng-
re, är just nu stort. 

– Det är klart att vi pensionärer har 
mer tid än ungdomar. Men tänk vad kul 
det vore för de unga deltagarna att ha 
en jämnårig att prata med. Idag är runt 
30 målmedvetna personer på plats för 
att samtala med varandra. 

– Här har jag också lärt mig hur jag 

ska vara mot andra. Det viktigaste är 
att lyssna och visa respekt för varandra, 

Unga och pensionärer möts på språkcaféet

På grund av upplevd otrygghet har 
Söderhöjden fått väktare på fredagar 
och lördagar. 

Sonia Vall, 
chefredaktör Järfälla iFokus.

oavsett hur bra svenska man pratar, 
säger Asiya. 

Språkvärdarna Solvig, Gunilla och Peder har under flera år varit verksamma i 
språkcafét.
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Johanna Lundblad och Thomas Mel-
ki arbetar som fältare i Järfälla. Varje 
kväll är några från teamet av fältare 
ute och träffar ungdomar för att ska-
pa trygghet i kommunen. Johanna 
Lundblad och Thomas Melki menar 
att ungdomarna gärna kommer fram 

Fältare i Järfälla:  
“Ungdomarna vi träffar är skötsamma”
En viktig del av trygghetsarbetet 
i Järfälla stavas fältare. Varje kväll 
vandrar de runt i kommunen för att 
prata med ungdomarna som vistas 
ute. Enligt dem är den största anled-
ningen till oro berusade vuxna.

för att prata om sina problem och tan-
kar. Det kan handla om vad som helst, 
till exempel vad som händer i skolan.

– När vi är ute på kvällarna är 
många av ungdomarna vi träffar väl-
digt skötsamma. Det största proble-
met är berusade vuxna, säger Johanna 
Lundblad.

Fältarna tycker att krogarna och 
de högljudda och stökiga vuxna som 
vistas där orsakar otrygghet.  
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Jenny Nyman 
jenny.nyman@jakobsbergsfolkhogskola.se

Melinda Bylemark 
melinda.bylemark@jakobsbergsfolkhogskola.se

Love Apelman 
love.apelman@jakobsbergsfolkhogskola.se
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Emma skänker julklappar till kvinnojouren
Sexåriga Emma Kojonen från 
Jakobsberg har rensat bland sina gam-
la leksaker. Nu skänker hon dem som 
julklappar till kvinnojouren i Järfälla.

Emma Kojonen, 6 år, från Jakobs-
berg har slagit in nästan trettio julklap-
par som hon vill skänka till andra barn 
som inte får några julklappar. Tillsam-
mans med mamma Riina lämnade hon 
över julklapparna till kvinnojouren i 
Järfälla.  

För Riina, 34, är det viktigt att hen-
nes barn förstår att alla barn inte har 
det lika bra. Det har satt igång tankar 
hos både Emma och hennes yngre bror. 
Det var Emmas idé att skänka gamla 
leksaker.

– Det känns bra att ge bort jul-
klappar. Jag tror att de andra barnen 
blir glada. Jag vill sprida glädje, säger 
Emma.

Familjen hoppas att fler kan inspi-
reras och kommer att göra det här till 
en tradition.

– Det är en så enkel sak att göra för 
andra. Det som är gammalt för oss kan 
vara helt nytt för någon annan, säger 
Riina. 

Efter att i sociala medier ha postat 
ett inlägg som fick stor respons tipsades 
Emma och Riina att skänka gåvorna till 
kvinnojouren, vilket de sedan gjorde.

– Det är fantastiskt med alla fina 

kommentarer! Det behövs mer po-
sitivitet i samhället idag. Jag tror det 
är därför så många har reagerat, säger 
Riina.

Initiativ som Emmas är viktiga för 
kvinnojouren i Järfälla. Gåvor kommer 

ofta i form av pengar eller leksaker från 
arbetsplatser där det gjorts insamlingar 
bland anställda, men att de kommer 
från ett barn är ovanligare.

– När ett barn som Emma vill ge till 
andra barn känns det självklart lite ex-

tra. Det är ett mycket fint initiativ som 
vi är otroligt tacksamma för, säger Susie 
vid Kvinnojouren i Järfälla.

FOTO: FREDRIK HILMERED

Järfälla Atletklubbs 
Magnus Jönsson vill 
bli världens starkaste 

Under helgen vann Magnus Jönsson 
från Järfälla Atletklubb SM-guld i ut-
rustad bänkpress. För iFokus Järfälla 
berättar han om barndomsidoler och 
framtidsplaner.

Magnus Jönsson från Järfälla bestämde 
sig redan som liten för att bli världens 
starkaste man, precis som en av hans fö-
rebilder med samma förnamn, Magnus 
Samuelsson.

– Jag var för stor och klumpig i an-
dra sporter, så jag började styrketräna, 
säger Magnus.

I helgen kom han ett steg närmare 
sitt mål när han vann SM i utrustad 
bänkpress i Vedum. 

– Jag skrek av ren glädje och sen 
brast jag ut i gråt. 162,5 kg, som jag 
lyfte, är mitt personliga rekord. 

Tidigare har han vunnit distrikts-
guld och ett guld i klassiskt styrkelyft. 

Men helgens medalj har Magnus däre-
mot inte kvar.

– Den fick morfar Göran, han är så 
stolt. Men tyvärr är han dement och 
han trodde medaljen var gjord i äkta 
guld. Så han gömde den och nu vet vi 
inte var den är. 

I taket ovanför Magnus säng sitter 
en bild på idolen Arnold Schwarzen-
egger. Liksom Schwarzenegger, som 
sadlade om från tyngdlyftare till skåde-
spelare, har Magnus inte bara sporten 
i sikte.

– Jag tar studenten nästa år. Sen vill 
jag gå Jägarutbildning inom militären 
och därefter utbilda mig till psykolog. 
Det har jag velat bli sedan jag var elva 
år.

Läs mer om Magnus Jönsson på jakan.
nu/vf

Felix Jörnén
felix.jornen@jakobsbergsfolkhogskola.se

Mattias Blomqvist och Stefan Karlsson Bryttmar är två av spelarna som ska ta 
laget ur det svåra tabelläget. 

Ny tennissektion 
för damer
Järfälla Tennissällskap startar upp dam-
sektion. Andra helgen i december ägde 
första träffen rum med två timmar av 
både tennis och adventsfika. Förhopp-
ningen är att spelarna i damsektionen 
ska få chansen att utvecklas oavsett ål-
der och nivå. 

– Vi vill stärka gemenskapen bland 
alla tjejer i tennisklubben, säger initia-
tivtagaren Olivia Schlyter.

Oscar Svensson Silfverhielm
oscar.svensson.silfverhielm@jakobsbergsfolkhogskola.se

Nomineringarna 
klara för Järfällas 
byggnadspris
Igår presenterade kommunen nomi-
neringarna till priset Byggnadsmärket 
som lyfter fram god arkitektur och 
byggnadskultur i Järfälla.  

Nominerade för 2018 och 2019 
är bland annat Paraden i Barkarby, 
Kallhälls torg, kvarteret Mjölnaren i 
Jakobsberg och tillbyggnaden av Ryt-
tarstugan i Stäket.

Alla nominerade finns på Järfälla 
kommuns Facebooksida. Prisutdel-
ningen sker den 13 januari 2020.

Jenny Nyman
jenny.nyman@jakobsbergsfolkhogksola.se
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Nya villatomter 
tvingar rödlistad 
art att flytta
Enligt Järfälla komun ska nya tomter 
byggas på Alpvägen i Jakobsberg. En 
del av området byggs i Görvälns na-
turreservat där skogen kommer huggas 
ner. Där lever den rödlistade arten grön 
sköldmossa som nu måste flyttas för att 
överleva.

– Det låter som ett väldigt konstigt 
beslut, säger Naturskyddsföreningens 
kansli i en kommentar. 

Love Apelman
love.apelman@jakobsbergsfolkhogskola.se
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Innebandyherrarna 
i Jakobsberg kämpar 
för kontraktet
Halva serien är spelad och herrarna 
i A-laget för Jakobsbergs Innebandy-
lag ligger tredje sist i division 1 Östra 
Svealand. De riskerar därmed att åka 
ur. Tränare Kevin Walker är däremot 
inte orolig.

Kevin Walker har varit i Jakobsbergs 
Innebandyförening till och från i nio 
säsonger och han har sett sitt lag ta re-
vansch på svaga starter förr. 

– Vi har inlett hösten dåligt. Men vi 
brukar sy ihop det under vårsäsongen, 
jag hoppas på samma sak i år, säger Ke-
vin Walker. 

Ni ligger tredje sist just nu, hur ham-
nade ni där?

– Vi biter inte riktigt ihop och kör 
inte stenhårt. Det känns som att grab-

barna har mer att ge. Senast i helgen 
visade vi vad vi kan.

Under söndagen den 8 december 
vann laget hemma mot Gnesta med 
7-3 . Det betyder att Jakobsberg just nu 
ligger på en tiondeplats, två poäng från 
säker mark. 

– Segern var jätteviktig för att vi ska 
haka på de andra lagen. 

Vad ska ni göra för att hålla er kvar?
– Det gäller att slita och få med alla 

i laget på tåget. Spelarna får ingen er-
sättning men många är från Järfälla och 
deras hjärtan slår för Jakobsberg Inne-
bandyförening. 

Läs mer om Jakobsbergs Innebandy-
herrar på jakan.nu/vf

FOTO: JAKOBSBERGSIBF INSTAGRAM

FOTO: INEZ ÅKERBÄCK
På nätterna sover Magnus Jönsson under en bild på Arnold Schwarzenegger.

Nästan 30 julklappar lämnas in till Kvinnojouren från Emma och hennes mamma.

Felix Jörnén
felix.jornen@jakobsbergsfolkhogskola.se

Fredrik Hilmered
fredrik.hilmered@jakobsbergsfolkhogskola.se
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Hallå där...
 

...låtskrivaren Alex Shield, 33 år och 
tidigare Järfälla-bo som skrivit Mari-
ettes låt i Melodifestivalen 2020.
 
Grattis! Hur kom låten till?

– Tack! Jag blev haffad av Mariette 
för att skriva en låt som kunde bli ak-
tuell för Melodifestivalen. Jag och ett 
gäng andra låtskrivare satte oss ner 
en dag och skrev vad som senare blev 
”Shout it Out”. Mariette valde vår låt 
och på den vägen är det.

Vad har du för förhållande till Järfälla?
– Min mormor har bott i Järfälla 

hela min uppväxt så jag har hängt 
mycket i Jakan. Jag bodde också i hen-
nes lägenhet i Jakobsberg efter att hon 
flyttade till Flottiljens äldreboende. Det 
var mycket musik då och jag byggde 
faktiskt om min mormors vardagsrum 
till studio och replokal. I den lägenhe-

Julen har anlänt med all dess mat och 
bakverk. Lussebullen, en favorit hos 
många, finns att köpa i nästan varje 
matbutik, kiosk och café. De kom-
mer i flera olika former, smaker och 
utseenden. iFokus-redaktionen satte 
sig ner för att  testar både lyx- och 
budgetbullar. Men vilken är egentli-
gen bästa lussebullen i Jakobsberg? 

Moa Nielsen-Edelstam
moa.nielsen.edstam@jakobsbergsfolkhogskola.se

Svårt att hitta den perfekta bullen i lusse-
djungeln? iFokus utser Jakobsbergs bästa!

Skulle kunna vara gjord på 
dagis. Totalt smaklös! Är 
den verkligen färdiggräd-
dad?

Betyg: 1.5/5

Fin och rund i formerna. Nö-
tig saffranssmak. Torr kant 
men god och mjuk inuti. 

Betyg: 3,5/5

Pressbyrån 19 kr

Stor, rund, varm och in-
bjudande. Smakar lite deg 
och alldeles för mycket ägg 
men mjuk på ett bra sätt. 

Betyg: 3/5

Sans Rival 25 kr

Ser fejk och glansig ut!  Sma-
kar alldeles för lite saffran. 
Tung och brödig utan fluff! 
 

Betyg: 2/5

Coop 11 kr Hemköp 10 kr

Alex Shield debuterar som låtskrivare i Melodifestivalen 2020.

Kulturskolans elever spred julstämning i
den mörka decemberkvällen 
Under onsdagskvällen gav elever på 
kulturskolan i Järfälla en stämnings-
full julkonsert för att avsluta höstter-
minen. Under en dryg timme kunde 
allmänheten njuta av musik och sång.

Marschaller lyser upp den mörka vägen 
fram till Järfälla kulturscen. Toner från 
en kör och musik från en orkester med 
stråkar, dragspel och blåsinstrument 

sprider snabbt julstämning bland åskå-
darna i Järfälla gymnasiums aula.

Kulturskolan i Järfälla har bjudit in 
till julföreställning där terminens elever 
spelar upp vad de lärt sig under höstens 
lektioner.

Fabronia Nehme 10 år, är en av 
femtio elever som spelar under kvällen. 
Hon har spelat fiol i sex år och kvällens 
konsert är den största hon deltagit i.

– Jag var nervös för att spela fel men 
jag spelade bra, säger hon stolt.

På Kulturskolan har hon fått många 
vänner och hon tycker det är roligt att 
spela ihop och lära sig nya låtar.

Kulturskolans målgrupp är barn och 
ungdomar mellan sex och 21 år. De po-
puläraste kurserna är gitarr, sång och 
piano. Onsdagen 16 januari är det öp-
pet hus på Mälarvägen 2. 

– Vi hoppas få se både gamla och 
nya elever under kommande terminer, 
säger vikarierande chef Ann-Sofi Er-
icsson.

Kvällen avslutas till tonerna av 
julklassikern “Bjällerklang”. Musiker 
och dansare vävs samman i sång som 
fyller upp aulan.

ten skrev jag mina första låtar som jag 
sen pitchade till ett riktigt skivbolag.

Du blev lite lokalkändis på äldrebo-
enden i Järfälla. Berätta!

– Ja, innan min mormor gick bort 

gillade hon när jag spelade och jag var 
ofta på Flottiljen och spelade efter att 
hon flyttat dit. En gång blev det en 
mini-konsert som jag till och med fick 
betalt för. Då fattade jag att jag kunde 
tjäna lite extra pengar på att spela på 

äldreboenden. Jag spelade nog på alla 
i hela Järfälla under tiden jag bodde i 
Jakan.

Läs mer om Alex Shield på jakan.
nu/vf

Tio-åriga Fabronia Nehme är en av femtio elever som spelade under Kulturskolan Järfällas julföreställning på onsdagen. FOTO: PIPPI MAXE/JÄRFÄLLA IFOKUS
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Järfälla kommun 
tar hand om din
gamla julgran

Under vecka tre och fyra kommer Jär-
fälla kommun att hämta upp och åter-
vinna gamla julgranar. De återvunna 
granarna blir kompostjord och flis som 
sedan används för att värma upp hus. 
Förra året samlade kommunen in 3258 
granar. De hoppas på att se minst lika 
många granar utanför dörrarna under 
början av 2020.

Josefin Devert
josefin.devert@jakobsbergsfolkhogskola.se

FOTO: MOA NIELSEN EDSTAM

Pepparkakshus 
auktioneras ut 
för välgörenhet
Ica kvantum Viksjö auktionerar ut ett 
pepparkakshus som butikens konditor 
bakat. Pengarna från högst budande 
går till ”Vid din sida”, en organisation 
för äldre, hemlösa personer.

– Det var min kollega som kom med 
förslaget att pengarna skulle gå dit. Jag 
bakade pepparkakshuset. Det tog några 
timmar totalt att sätta ihop det, säger 
butikens konditor Lotta Grün. 

Varje år skänker butiken pengar till 
välgörenhet stället för att ge personalen 
julklappar. Idén med pepparkakshuset 
är helt ny för i år. Auktionen avslutas 
lördag 14/12 och hittills ligger högsta 
budet på 1000 kronor.

Moa Nielsen-Edstam
moa.nielsen.edstam@jakobsbergsfolkhogskola.se

– Jag tänkte att det skulle vara ett 
pampigare pepparkakshus än det 
man gör själv hemma.

Nya villatomter 
tvingar rödlistad 
art att flytta
Nya tomter ska byggas på Alpvägen i 
Jakobsberg. En del av området byggs 
i Görvälns naturreservat där skogen 
kommer huggas ner. Där lever den 
rödlistade arten grön sköldmossa som 
måste flyttas för att överleva.
– Det låter som ett väldigt konstigt 
beslut, säger Naturskyddsföreningens 
kansli i en kommentar. 

Love Apelman
love.apelman@jakobsbergsfolkhogskola.se

2018 samlade kommunen in över 
3000 grannar.
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Pippi Maxe 
pippi.maxe@jakobsbergsfolkhogskola.se

Fredrik Hilmered 
fredrik.hilmered@jakobsbergsfolkhogskola.se


